[image: ]

Об организационной структуре и численности Республиканской гвардии Республики Казахстан
Указ Президента Республики Казахстан от 30 июля 2012 года № 360
[bookmark: z1]

      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 5 декабря 1995 года «О Республиканской гвардии Республики Казахстан» ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить прилагаемые:

      1) численность Республиканской гвардии Республики Казахстан;

      2) организационную структуру Республиканской гвардии Республики Казахстан.

      2. Командованию Республиканской гвардии принять меры, вытекающие из настоящего Указа.

      3. Признать утратившими силу некоторые указы Президента Республики Казахстан согласно приложению к настоящему Указу.

      4. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      Президент

      Республики Казахстан                       Н.Назарбаев

УТВЕРЖДЕНА

Указом Президента

Республики Казахстан

от 30 июля 2012 года № 360

ЧИСЛЕННОСТЬ

Республиканской гвардии Республики Казахстан
      Численность Республиканской гвардии                  -1838,

      в том числе:

      командование и центральный аппарат                     -53,

      бригады                                               -1739

                                           (из них 580 должностей

                                                   военнослужащих

                                                  срочной службы),

      госпиталь                                              -46.

УТВЕРЖДЕНА

Указом Президента

Республики Казахстан

от 30 июля 2012 года № 360

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА

Республиканской гвардии Республики Казахстан
      Организационную структуру Республиканской гвардии Республики Казахстан составляют:

      1) органы управления:

      командование,

      центральный аппарат;

      2) соединения и части:

      две бригады, включая подразделения и органы обеспечения,

      госпиталь.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Президента

Республики Казахстан

от 30 июля 2012 года № 360

ПЕРЕЧЕНЬ

утративших силу некоторых указов Президента Республики Казахстан

      1. Указ Президента Республики Казахстан от 22 января 1999 года № 30 «Об определении организационной структуры и общей штатной численности военнослужащих, рабочих и служащих Республиканской гвардии».

      2. Указ Президента Республики Казахстан от 25 июня 2001 года № 634 «О внесении изменения в Указ Президента Республики Казахстан от 22 января 1999 года № 30».

      3. Указ Президента Республики Казахстан от 7 января 2003 года № 1013 «О внесении изменений в Указ Президента Республики Казахстан от 22 января 1999 года № 30».

      4. Указ Президента Республики Казахстан от 16 июля 2010 года № 1028 «О внесении изменения в Указ Президента Республики Казахстан от 22 января 1999 года № 30».

      5. Подпункт 2) пункта 4 Указа Президента Республики Казахстан от 27 сентября 2010 года № 1072 «О мерах по оптимизации штатной численности органов, содержащихся за счет государственного бюджета и сметы (бюджета) Национального Банка Республики Казахстан».

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14